REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA PÚBLICA com o objetivo de
estarmos  discutindo  a  “Falta  de  Mão  Obra
Qualificada no Mercado de Trabalho e suas
consequências para as Empresas”.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 133, do Regimento Interno desta Casa, requeiro ao Senhor Presidente
o envio deste Requerimento aos Excelentíssimos Senhores da MESA DIRETORA E SOBERANO
PLENÁRIO, que seja realizada a AUDIÊNCIA PÚBLICA com o objetivo de estarmos discutindo
a “Falta de Mão Obra Qualificada no Mercado de Trabalho e suas consequências para as
Empresas”.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se pelo intuito de discutir, apresentar e buscar soluções para a
“Falta de Mão Obra Qualificada no Mercado de Trabalho e suas consequências para as

Empresas” no município de Cuiabá/MT.

Pelos motivos acima expostos, submetemos à deliberação do Plenário o presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 28 de novembro de 2023.

Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400310031003200390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-28T12:40:34-0400